
21 listopada obchodzimy Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień (World Hello Day). Jest
to święto wywodzące się ze Stanów Zjednoczonych. Powstało z inicjatywy braci Briana i
Michaela  McCormacków,  którzy  w  1973  roku  zaprotestowali  przeciwko  konfliktowi
zbrojnemu  pomiędzy  Egiptem  a  Izraelem.

Idea tego dnia jest do dziś jest niezmienna – bądźmy dla siebie życzliwi, rozwiązujmy problemy w
sposób pokojowy, a nie siłowy.

Obecnie Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień jest obchodzony w ponad 180 krajach i ma nieco
inny wymiar – mniej polityczny, a bardziej społeczny. Jego cele są proste: uwrażliwianie ludzi oraz
wzbudzanie w nich pozytywnych emocji, zachęcanie do dialogu międzypokoleniowego, jak również
wyrażanie protestu przeciwko nienawiści, antypatii i nietolerancji.

W dniach 22 – 26 listopada w Zespole Placówek Oświatowych w Wiązownicy Dużej obchodzono
Tydzień Życzliwości. Akcja miała na celu przypomnienie całej społeczności szkolnej, że życzliwość
jest czymś, o czym powinniśmy pamiętać na co dzień. Życzliwość w stosunku do drugiego człowieka
powoduje, że żyje nam się przyjemniej, co jest szczególnie ważne w tych trudnych czasach.

Tydzień  Życzliwości  ogłosiła  pani  Pedagog  w  poniedziałek,  22  listopada,  prosząc  jednocześnie
uczniów o to, aby następnego dnia przybyli do szkoły ubrani na zielono. Wychowawcy przeprowadzili
lekcje  wychowawcze  na  temat  pielęgnowania  dobrych  nawyków,  empatii  i  troski  o  drugiego
człowieka. Uczniowie mieli za zadanie wykonanie klasowego plakatu promującego życzliwość na co
dzień. Kolejnym zadaniem dla klas był wybór „Dobrej Duszy” – uczniowie wybierali najżyczliwszą
osobę w swojej  klasie.  Na szkolnej  ściance zawisła  gazetka na temat  życzliwości  oraz  Drzewo
Życzliwości, do którego uczniowie, ale także nauczyciele i pracownicy szkoły na małych karteczkach
(szablonach – kwiatkach, listkach, słoneczkach, itp.) – pisali dobre słowo dla kogoś i przypinali je do
gałęzi drzewa. Ponadto uczniowie klasy I na zajęciach informatyki w programie Paint wykonywali
buźki życzliwości, a uczniowie klasy IV buźki życzliwości wykonywali na zajęciach techniki.

Tydzień Życzliwości w ZPO – PSP i P w Wiązownicy Dużej obchodzony był po raz drugi, ale po raz
pierwszy „na żywo”. Rok temu był on obchodzony zdalnie.

Obchody  Tygodnia  Życzliwości  podsumowano  z  początkiem  następnego  tygodnia.  Najbardziej
aktywne klasy otrzymały dyplomy za aktywny udział w akcji, a „Dobre Dusze” - słodki upominek i
aplauz od wszystkich zgromadzonych.

To był bardzo wartościowo spędzony czas, w którym wszyscy przypomnieliśmy sobie, jak ważna jest
życzliwość  i  dobre  słowo na co  dzień.  Wszyscy  chętnie  włączali  się  w działania,  a  największą
popularnością cieszyło się Drzewo Życzliwości, do którego wszyscy podchodzono z karteczkami i
nadzieją na znalezienie słówka do siebie.
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